O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2802/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente a realização de estudo técnico, nos

termos desta indicação, visando à instalação de uma travessia elevada na R. Major Sezino

Pereira de Souza, 723 - Centro, Araucária – PR.

JUSTIFICATIVA

A instalação da travessia elevada em frente ao Colégio Dias da Rocha é de extrema

importância, pois os veículos que trafegam pela via costumam passar em alta velocidade,

colocando em risco a segurança dos estudantes, moradores e demais pedestres da região.

A implementação dessa lombada contribuirá significativamente para a redução da

velocidade dos veículos, garantindo maior segurança para todos.

                           Câmara Municipal de Araucária, 28 de agosto de 2025.

                            Leandro Andrade Preto

                          VEREADOR

Imagem do local:

		2025-09-01T11:47:52-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1